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14 stycznia 2015

RPO WŚ oparty na współpracy – dyskusje w regionach

– Spotykamy się w powiatach, aby realnie porozmawiać o faktach i zaprosić do współpracy
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przy uruchomieniu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2014-2020 – tak zachęcał  Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, na
wtorkowym (13 stycznia) spotkaniu z samorządowcami z powiatów skarżyskiego i
starachowickiego. Gospodarzem spotkania był starosta skarżyski Jerzy Żmijewski.

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, odpowiedzialnego
za przygotowanie nowego programu,   Grzegorz Orawiec, wraz z przedstawicielami
departamentów wdrażających – dyrektor Aleksandrą Marcinkowską i zastępcą dyrektora
Stanisławem Piskorkiem spotkali się z przedstawicielami samorządów, aby w trybie
roboczym przedstawić poziom zaawansowania prac nad RPO WŚ oraz zaprosić do
współpracy przy ustalaniu priorytetowych obszarów, które jako pierwsze powinny zostać
przewidziane w konkursach planowanych na II półrocze 2015 r.
Dyrektor Orawiec szeroko wyjaśnił uzgodnione założenia programu, przedstawił przebieg
ostatnio zakończonych negocjacji z Komisją Europejską. Samorządy zainteresowane
pozyskiwaniem środków unijnych poznały oczekiwania Zarządu Województwa dotyczące
założeń projektów możliwych do otrzymania dofinansowania w różnych regionach naszego
województwa. Nowa perspektywa finansowa niesie ze sobą wiele wyzwań, dlatego
informacja zwrotna od samorządów pozwoli efektywnie wykorzystywać fundusze unijne. Na
spotkaniu nie mogło zabraknąć najnowszych danych na temat Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich, który stanowi szczególne wsparcie dla większości mieszkańców naszego regionu.
Przedstawiła je  Mirosława Mochocka, zastępca dyrektora – kierownik biura PROW ze
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.
Szczególne zainteresowanie uczestników spotkania skupiło się na potrzebach
komunikacyjnych i rewitalizacyjnych. Dyskutowano także nad możliwościami finansowania
systemów wodno-kanalizacyjnych, melioracji czy doposażenia jednostek ochotniczej straży
pożarnej.
Kazimierz Kotowski podkreślał wielokrotnie, że pomoc ze środków Programu
Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego jest przewidziana tylko na inwestycje i
inicjatywy, które w czytelny i przejrzysty sposób będą pokazywać, że są  niezbędne,
uzasadnione finansowo, a także komplementarne z innymi działaniami, a ich rezultaty będą
trwałe. Ogromne znaczenie będą miały analizy, które pokażą uzasadnienie potrzeb.
Przedstawiciele kolejnych samorządów zostaną zaproszeni na następne spotkania.
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